21.06.2022г. № 58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»
«О БЮДЖЕТЕ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

Руководствуясь статьями 242.25, 242.26Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гаханы», Дума муниципального образования «Гаханы»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы муниципального образования «Гаханы» от 28.12.2021г. № 53 «О бюджете на 2022 год и плановый период  2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения
1.1 Дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:
«16.1. Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
Установить, что в 2022 году в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению (если иное не установлено законодательством) подлежат следующие средства, предоставляемые из бюджета поселения:
1) субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьями 78, 79, 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) авансы по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000 000,00 рублей и более.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Гаханский Вестник» и на официальном сайте МО «Гаханы» в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель Думы
муниципального образования «Гаханы»                                        Ю.Г. Михайлов

Глава
муниципального образования «Гаханы»                                         Н.П. Булгатова